PORTARIA PGJ/PI Nº 537/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA , no uso
das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do
Processo SEI nº 19.21.0015.0004843/2024-47,

R E S O L V E

CONVOCAR os candidatos aprovados no V Processo Seletivo de Estagiários de Nível
Superior – Pós-graduação do Ministério Público do Estado do Piauí, realizado em
2023, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de
Abertura nº 54/2023 para a Seção de Estágios, por e-mail
(estagiariosmp@mppi.mp.br) em um único arquivo PDF, no período de
5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da portaria de convocação.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: TERESINA - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

ANA VITÓRIA XIMENES DE SOUSA 5ª (NEGROS)

FRANCISCO IZAÍAS DE ARÊA ALMEIDA NETO 12ª

IDELBRANDO MADEIRA DE ALBUQUERQUE
NETO

6ª (NEGROS)

HANNAH EMMANUELLE BARBOSA MOURA 13ª

Local de estágio: ESPERANTINA - PI

Portaria PGJ 537/2024 (0678713)         SEI 19.21.0015.0004843/2024-47 / pg. 1

mailto:estagiariosmp@mppi.mp.br

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

MAYARA SAMPAIO DE ALMEIDA 1ª

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA, em Teresina (PI), 21 de fevereiro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA,
Procurador-Geral de Justiça, em 21/02/2024, às 13:39, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0678713 e o código CRC 0D4F0560.

Portaria PGJ 537/2024 (0678713)         SEI 19.21.0015.0004843/2024-47 / pg. 2

	Portaria PGJ 537/2024 (0678713)